

Etelä-Suomen aluehallintovirasto
PL 110 00521 HELSINKI
ymparistoluvat.etela@avi.fi

Eurajoen vesiensuojeluyhdistys ry.

Mielipide asiaan: Ympäristöluvan lupamääräyksen 28 mukainen selvitys laitoksen toiminnasta aiheutuneiden ja aiheutuvien haittojen korvaamisesta, Eura **Dnro ESAVI/1789/2018**

Yleistä

JVP-Eura Oy on selvityksessään esittänyt Eurajoen yläjuoksulla sijaitseville kiinteistöille kertakorvausta virkistyskäyttöhaitasta 50 euroa/kiinteistö ja joen keskialueella 30 euroa/kiinteistö. Yhtiö on katsonut, että joen alajuoksun ja Eurajoensalmen kiinteistöille ei ole perusteita korvauksen määräämiseen. Korvattavaa vahinkoa ei ole yhtiön mielestä aiheutunut enää lokakuun 2014 jälkeen.

Lupahakemuksen perusteista

Lupahakemuksen perusteissa on nojaututtu haittaselvityksiin, jotka perustuvat JVP:n velvoitetarkkailutkimuksiin (LSVSY Oy). Niiden puutteena on, että ne ovat aikasidonnaisia. Ne eivät perustu todelliseen jatkuvaan kuormitukseen, eivätkä anna kuvaa kuormitusvaihtelusta ja -piikeistä, jotka ovat joen tilan ja ihmisten vedenkäytön kannalta merkityksellisiä.

Lupahakemuksesta käy ilmi, että JVP:n ohitusjuoksutuksia ja laitoksen häiriötiloja on ollut lukuisia ESAVI:n vuonna 2013 myöntämän ympäristöluvan jälkeen. Vesiensuojeluyhdistykselle tulee jokivarren asukkailta edelleen useita ilmoituksia vuodessa, joissa raportoidaan jokiveden laadun heikkenemisestä tai pilaantumisesta. Todennäköisesti osa lähi vuosien ilmoituksista johtuu luonnonolosuhteiden ja laitoksen jätevesikuormituksen yhteisvaikutuksesta. Tekijöiden osuutta jokiveden laadun heikentämiseen on usein vaikea todentaa.

Johtuen laitoksen toimintahistoriasta ja siitä, että jokiveden laadun heikkenemistä yhä edelleen tapahtuu, voidaan katsoa, että JVP yhä edelleen aiheuttaa jokivarren asukkaille sekä aineellista että erityisesti henkistä haittaa, joka vaikuttaa sekä ihmisten jokiveden käyttöön, että joen ja jokiluonnon virkistyskäyttöön.

Eurajoen vesiensuojeluyhdistyksen mielipide

Vesiensuojeluyhdistys esittää mielipiteenään, että suhteutettuna jo koettuun ja tulevaisuudessa koettavaan uhkaan haitoista, ovat JVP Eura Oy:n kiinteistöille esittämät kertakorvaukset kohtuuttoman pienet.

Yhdistys esittää, että JVP Eura Oy:n esittämiä korvaussummia nostetaan. Lisäksi korvauksen saajalle tarjotaan mahdollisuutta lahjoittaa saamansa korvaussumma perustettavaan rahastoon. Rahaston toiminnan periaatteeksi tulee asettaa taloudellinen tuki hankkeille, jotka edistävät Eurajoen veden laadun ja virkistyskäytön parantamista sekä jokiluonnon suojelua. Myös korvausalueen laajuutta tulee tarkastella uudelleen.

Eurassa 24. tammikuuta 2019

Eurajoen vesiensuojeluyhdistys ry. hallituksen puolesta

Seppo Varjonen
puheenjohtaja

Jari Lainio
varapuheenjohtaja

Yhteyshenkilö:

Seppo Varjonen
Karvarinkuja 7
27400 Kiukainen
seppo.varjonen@aura.fi
p. 050 560 7357